1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.05.2022 № 656
г.Чудово

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных
празднованию 85-ой годовщины образования города Чудово и

95-ой годовщины образования Чудовского района

В  целях  сохранения  и  укрепления  культурных  традиций  Чудовского
муниципального  района,  воспитания  и  развития  патриотических  чувств  и
любви  к  родному  городу  и  району,  в  соответствии  с  решением  Думы
Чудовского муниципального района от 28.12.2015 № 48 «О праздновании Дня
города  Чудово  и  Дня  образования  Чудовского  района»  Администрация
Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 18 июня 2022 года мероприятия, посвященные празднованию
85-ой годовщины образования города Чудово и 95-ой годовщины образования
Чудовского района.

2. Утвердить прилагаемые:
состав  организационного  комитета  по  организации  и  проведению

мероприятий, посвященных проведению 85-ой годовщины образования города
Чудово и 95-ой годовщины образования Чудовского района;

План  подготовки  и  проведения  мероприятий,  посвященных
празднованию  85-ой  годовщины  образования  города  Чудово  и  95-ой
годовщины образования Чудовского района, (далее - План);

Программу  праздничных  мероприятий,  посвященных  празднованию
85-ой годовщины образования города Чудово и 95-ой годовщины образования
Чудовского района.

3.  Рекомендовать  ОМВД  России  по  Чудовскому  району  обеспечить
общественный  порядок  во  время  подготовки  и  проведения  мероприятий,
посвященных празднованию 85-ой  годовщины образования  города  Чудово и
95-ой годовщины образования Чудовского района.

4.  Комитетам  и  отделам  Администрации  Чудовского  муниципального
района организовать мероприятия согласно утвержденному Плану.

5.  Комитету  финансов  Администрации  Чудовского  муниципального
района  выделить  комитету  культуры,  спорта  и  молодежной  политики
Администрации Чудовского муниципального района денежные средства за счет
подпрограммы  «Культура  Чудовского  муниципального  района»
яа-5
№ 648-п

2

муниципальной программы «Развитие культуры, туризма, спорта и молодежной
политики  Чудовского  муниципального  района  на  2022-2024  годы»,
утвержденной  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального
района от 28.02.2022 № 190.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  Чудовского  муниципального  района
Антонову Е.Ю.

7.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Заместитель
Главы администрации
муниципального района       И.В. Должикова

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 25.05.2022 № 656

СОСТАВ
организационного комитета по организации и проведению мероприятий,
посвященных проведению 85-ой годовщины образования города Чудово и

95-ой годовщины образования Чудовского района

Должикова И.В. - заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района, руководитель
организационного комитета;

Антонова Е.Ю. - заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района, заместитель руководителя
организационного комитета.

Члены организационного комитета:
Аббасов Б.А. - начальник ОМВД России по Чудовскому району (по

согласованию);
Зырина Г.Н. - заведующая отделом благоустройства, дорожного

хозяйства и транспорта Администрации Чудовского
муниципального района;

Копылова Н.А. - председатель комитета культуры, спорта и молодежной
политики Администрации Чудовского муниципального
района;

Круглова И.Н. - председатель комитета инвестиций,
предпринимательства и сельского хозяйства
Администрации Чудовского муниципального района;

Кузьмина И.В. - главный специалист комитета культуры, спорта и
молодежной политики Администрации Чудовского
муниципального района;

Лагун О.Ю. - директор Муниципального бюджетного учреждения
«Межпоселенческое социально-культурное
объединение «Светоч» (по согласованию);

Макарова Т.В. - главный специалист комитета культуры, спорта и
молодежной политики Администрации Чудовского
муниципального района;

Мещерякова О.Ю. - управляющая Делами администрации Чудовского
муниципального района;

Поликарпов Н.Н. - заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района;

Старшинов А.П. - заместитель председателя комитета образования
Администрации Чудовского муниципального района;

Тихонова Ю.С. - главный служащий-эксперт отдела спорта и
молодежной политики комитета культуры, спорта и
молодежной политики Администрации Чудовского
муниципального района;

2

Филатов И.А. - главный редактор телеканала «53 регион» (по
согласованию);

Щеголева С.С. - главный редактор Чудовского подразделения
Областного государственного учреждения «Агентство
информационных коммуникаций» (по согласованию).

_______________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 25.05.2022 № 656

ПЛАН
подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию

85-ой годовщины образования города Чудово и
95-ой годовщины образования Чудовского района

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные

1 2 3
Организационные мероприятия

Проведение совещаний по вопросу
подготовки и проведения
праздничных мероприятий,
посвященных празднованию 85-ой
годовщины образования города
Чудово и 95-ой годовщины
образования Чудовского района

до
01.06.2022

заместитель Главы
администрации
Чудовского
муниципального района
Антонова Е.Ю.

Составление списков лиц,
представленных к награждению
Почетной грамотой Администрации
Чудовского муниципального района.

до
27.05.2022

управление Делами
администрации
Чудовского
муниципального района;

Определение кандидатур для
чествования за заслуги в городе
Чудово и Чудовского района

комитеты и отделы
Администрации
Чудовского
муниципального района

Составление списка официальных
лиц.
Приглашение гостей.
Оформление праздничных подарков
гостям

до
27.05.2022

управление Делами
администрации
Чудовского
муниципального района

Праздничное оформление улиц
города Чудово:
приведение в порядок общественных
территорий;
организация работы по посадке
цветов и покосу травы в городе;

до
12.06.2022

заместитель Главы
администрации
Чудовского
муниципального района
Поликарпов Н.Н.;

2

1 2 3
организация мероприятия по
уборке территории площади возле
МБУ «МСКО «Светоч»;
установка и организация работы
биотуалетов возле МБУ «МСКО
«Светоч»;
установка контейнеров и вывоз
мусора с площади МБУ «МСКО
«Светоч» по окончанию
праздничных мероприятий

18.06.2022 отдел благоустройства,
дорожного хозяйства и
транспорта Администрации
Чудовского
муниципального района

Праздничное оформление
предприятий, организаций,
учреждений города Чудово и
Чудовского муниципального
района (с использованием
логотипа)

до
10.06.2022

комитет инвестиций,
предпринимательства и
сельского хозяйства
Администрации Чудовского
муниципального района;
комитет образования
Администрации Чудовского
муниципального района;
комитет культуры, спорта и
молодежной политики
Администрации Чудовского
муниципального района;
отдел благоустройства,
дорожного хозяйства и
транспорта Администрации
Чудовского
муниципального района

Организовать:
перенос городского автобусного
маршрута: «Больница-Восстание»
с ул.Некрасова на
ул.Молодогвардейская;
изменение мест остановок по
согласованию с ОГИБДД ОМВД
России по Чудовскому району и
ИП Грудинин А.С.;
установку дорожных знаков и
ограждений, согласование с ОМВД
России по Чудовскому району;
опубликование объявления о
данных изменениях в СМИ

с 08.00
до 24.00

18.06.2022

заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района
Поликарпов Н.Н.;
отдел благоустройства,
дорожного хозяйства и
транспорта Администрации
Чудовского
муниципального района

3

1 2 3
Организация выставки-ярмарки
и работы кафе с посадочными
местами, подключение
холодильного оборудования
(площадь МБУ «МСКО
«Светоч»).

18.06.2022 заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района
Должикова И.В.

Обеспечение согласования по
соблюдению санитарных норм с
территориальным отделом
Управления Федеральной
службы Роспотребнадзора по
Новгородской области в
Чудовском и Маловишерском
районах

комитет инвестиций,
предпринимательства и
сельского хозяйства
Администрации Чудовского
муниципального района

Обеспечить подключение
электропитанием и
территориальное размещение:
торгующих организаций на
территории МБУ «МСКО
«Светоч»;
аттракционов (размещение и
подключение)

18.06.2022 заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района
Поликарпов Н.Н.;
отдел благоустройства,
дорожного хозяйства и
транспорта Администрации
Чудовского
муниципального района

Установка сцены, звуковой и
световой аппаратуры

15.06.2022 комитет культуры, спорта и
молодежной политики
Администрации Чудовского
муниципального района

Подготовка и проведение
культурно-массовых и
спортивных мероприятий
согласно Программе
праздничных мероприятий,
посвященных празднованию
85-ой годовщины образования
города Чудово и 95-ой
годовщины образования
Чудовского района

12-18.06.2022 комитет культуры, спорта и
молодежной политики
Администрации Чудовского
муниципального района

4

1 2 3
Ограничение движения
автотранспорта по ул.Некрасова
от центра дополнительного
образования «Созвездие»
МАОУ «Гимназия «Логос» до
ул.Косинова.

с 08.00
до 24.00

18.06.2022

заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района
Поликарпов Н.Н. (по
согласованию с ОМВД
России по Чудовскому
району)Обеспечение правопорядка во

время проведения Дня города
Чудово.
Организация дежурства
сотрудников полиции во время
проведения праздничных
мероприятий, посвященных
празднованию
85-ой годовщины образования
города Чудово и
95-ой годовщины образования
Чудовского района

18.06.2022

Организация дежурства
пожарного поста на пожарной
цистерне во время проведения
праздничного фейерверка

с 22.30
до 23.00

18.06.2022

заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района
Поликарпов Н.Н. (по
согласованию с 9 пожарно-
спасательной частью
1 пожарно-спасательного
отряда ФПС ГПС ГУ МЧС
России по Новгородской
области)

Организация продажи
сувенирной продукции

18.06.2022 комитет инвестиций,
предпринимательства и
сельского хозяйства
Администрации Чудовского
муниципального района;
комитет культуры, спорта и
молодежной политики
Администрации Чудовского
муниципального района

Информационно-просветительская деятельность
Размещение Программы
мероприятий, посвященных
празднованию 85-ой
годовщины образования города
Чудово и 95-ой годовщины
образования Чудовского района
в СМИ и на официальном сайте
Администрации Чудовского
муниципального района

до 30.05.2022 комитет культуры, спорта и
молодежной политики
Администрации Чудовского
муниципального района

5

1 2 3
Выпуск праздничного номера
районной газеты «Родина»

до 18.06.2022 Чудовское подразделение
ОГАУ «Агентство
информационных
коммуникаций»

1 2 3
Телетрансляция событий,
связанных с празднованием
мероприятий, посвященных
празднованию
85-ой годовщины образования
города Чудово и
95-ой годовщины образования
Чудовского района.
Публикация программ
праздничных мероприятий и
сведений об изменении
движения автотранспорта

12-18.06.2022 ООО «53 регион» (по
согласованию)

_________________________

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации
муниципального района
от 25.05.2022 № 656

ПРОГРАММА
праздничных мероприятий, посвященных празднованию 85-ой годовщины образования города Чудово и

95-ой годовщины образования Чудовского района

№
п/п

Дата
проведения

Наименование мероприятия Место проведения Ответственные
(учреждение, ФИО, должность)

1 2 3 4 5

Районные массовые мероприятия

1 12.06.2022 11-00 велопробег, посвященный Дню
России и Дню города

маршрут: мемориал «Вечный
огонь» - братское захоронение в
д.Тушино - мемориал «Вечный
огонь»

МБУ МЦ «Диалог» (Харитонова М.С.,
директор)

2 17.06.2022 15:00 презентация пособия по
краеведению для
старшеклассников.
Автор – В.Н. Папешин

МБУ «МСКО «Светоч» МБУ «МЦБС» (Мошнакова Н.А.,  директор)

3 18.06.2022 11:00 праздничное шествие «Энергия
города» с участием организаций,
учреждений города Чудово и
Чудовского муниципального района

г.Чудово, ул.Некрасова –
площадь МБУ «МСКО «Светоч»

МБУ «МСКО «Светоч» (Лагун О.Ю.,
директор; Кудрявцев А.Н., маркетолог)

4 18.06.2022 12:00 торжественное открытие праздника
«Энергия города»

г.Чудово, ул.Некрасова –
площадь МБУ «МСКО «Светоч»

МБУ «МСКО «Светоч» (Кудрявцев А.Н.,
маркетолог)

2

1 2 3 4 5

5 18.06.2022 12.00 «Литературное кафе» (работа
литературно-музыкальной
площадки с участием чудовских
поэтов и музыкантов)

площадка около ЦДО
«Созвездие» МАОУ «Гимназия
«Логос» - г.Чудово,
ул.Некрасова, д.19

МБУ «МЦБС» (Мошнакова Н.А., директор)

6 18.06.2022 12:00 литературно-игровая программа
«Читальный зал под открытым
небом!»

площадка возле соленого пруда –
г.Чудово, ул.Некрасова, д.19

детская библиотека структурное
подразделение МБУ «МЦБС»
(Некрасова Е.В., заведующая детской
библиотекой)

7 18.06.2022 12:30 выступления творческих
коллективов и исполнителей «Все
песни о тебе, Чудово!»

г.Чудово, ул.Некрасова –
площадь МБУ «МСКО «Светоч»

МБУ «МСКО «Светоч» (Мишвеладзе О.В.,
заместитель директора по творчеству)

8 18.06.2022 13:00 районный фестиваль детского
творчества «ЧудоДетство»

г.Чудово, ул.Некрасова –
площадь МБУ «МСКО «Светоч»

МБУ «МСКО «Светоч» (Гурякина Ю.И.
культорганизатор; Прохорова И.А., ведущий
методист по работе с детьми и подростками)

9 18.06.2022 14:30 цирковая программа г.Чудово, ул.Некрасова –
площадь МБУ «МСКО «Светоч»

МБУ «МСКО «Светоч» (Лагун О.Ю.,
директор)

10 18.06.2022 16:00 межрайонный фестиваль «Друзья
поздравляют Чудово» выступления
творческих коллективов и
исполнителей г.Чудово, Чудовского
района и Новгородской области

площадь МБУ «МСКО «Светоч» МБУ «МСКО «Светоч» (Мишвеладзе О.В.,
заместитель директора по творчеству;
Кудрявцев А.Н., маркетолог)

11 18.06.2022 17:30 праздничная программа «Навстречу
юбилеям!» с участием
представителей учреждений,
организаций города Чудово и
Чудовского муниципального района

г.Чудово, ул.Некрасова –
площадь МБУ «МСКО «Светоч»

МБУ «МСКО «Светоч» (Лагун О.Ю.,
директор)

12 18.06.2022 19:00 концертная программа артистов
Новгородской областной
филармонии «Классика в джинсах»

г.Чудово, ул.Некрасова –
площадь МБУ «МСКО «Светоч»

МБУ «МСКО «Светоч» (Лагун О.Ю.,
директор)

13 18.06.2022 19:40 выступление  ВИА «Чудовский
транзит»

г.Чудово, ул.Некрасова –
площадь МБУ «МСКО «Светоч»

МБУ «МСКО «Светоч» (Лагун О.Ю.,
директор)

3

1 2 3 4 5

14 18.06.2022 21:00 выступление профессиональных
артистов. Группа «Краски»

г.Чудово, ул.Некрасова –
площадь МБУ «МСКО «Светоч»

МБУ «МСКО «Светоч» (Лагун О.Ю.,
директор)

15 18.06.2022 22:00 оpen air дискотека г.Чудово, ул.Некрасова –
площадь МБУ «МСКО «Светоч»

МБУ «МСКО «Светоч» (Кудрявцев А.Н.,
маркетолог)

16 18.06.2022 22:30 праздничный фейерверк г.Чудово, ул.Некрасова –
площадь МБУ «МСКО «Светоч»

МБУ «МСКО «Светоч» (Лагун О.Ю.,
директор)

17 18.06.2022
10:00-12:00

«Улица мастеров».

Мастер-классы, торговля
сувенирной продукцией, выставки-
продажи изделий чудовских
мастеров.

Работа мастер-класса для детей
«Лавка чудес».

Аквагрим «Веселые мордашки»

г.Чудово, ул.Некрасова
(территория рядом с МБУ
«Художественная галерея»)

МБУ «МСКО «Светоч» (Давыдова Л.В.,
художественный руководитель);

МБУ «Художественная галерея»
(Гутман Е.В., директор; Васильева Е.Г.,
специалист по учетно-хранительской
документации; Шорохова Т.В., специалист
экспозиционного и выставочного залов)

Мероприятия подведомственных учреждений

18 16-18.06.2022 выставка работ учащихся
художественного отделения
«Любимый город глазами детей»

МАУ ДО «ДШИ
им.В.С. Серовой», окна 1 этажа

МАУ ДО «ДШИ им. В.С. Серовой»
(Ковригина Е.В., директор)

19 17.06.2022
11:00

концерт учащихся и преподавателей
МАУ ДО «ДШИ им. В.С. Серовой»
«Тебе любимый город!»

площадка около ЦДО
«Созвездие» МАОУ «Гимназия
«Логос», г.Чудово, ул.Некрасова,
д.19

МАУ ДО «ДШИ им. В.С. Серовой»
(Ковригина Е.В., директор)

20 17.06.2022
15:00

открытие мемориальной доски
В.И. Ломанову.

Открытие выставки «Чудово через
призму времени»

МБУ «Художественная галерея» МБУ «Художественная галерея»
(Гутман Е.В., директор);

МБУ «Чудовский краеведческий музей»
(Оленичева К.А., директор)

21 17.06.2022
15:00

открытие выставки дарственных
работ из фондов МБУ
«Художественная галерея»

МБУ «Художественная галерея»
(малый зал)

МБУ «Художественная галерея»
(Гутман Е.В., директор)

4

1 2 3 4 5

22 В течение
месяца

работа выставки-продажи «В городе
этом…»

МБУ «Художественная галерея»
(малый зал, салон)

МБУ «Художественная галерея»
(Шорохова Т.В., специалист экспозиционного
и выставочного залов)

23 18.06.2022 11:00 соревнования по футболу,
посвященные празднованию Дня
города Чудово, среди мужских
команд

МАУ ДС «Молодежный»
стадион «Темп»

МАУ ДС «Молодежный»
(Шишляникова Т.П., директор)

24 18.06.2022 11:00 соревнования по настольному
теннису среди всех желающих,
посвященные празднованию Дня
города Чудово

МАУ ДС «Молодежный» ФОК
«Искра»

МАУ ДС «Молодежный»
(Шишляникова Т.П., директор)

___________________________